
“Рефтинский вестник”. Спецвыпуск №4(889) 29 апреля 2025 г.      1 стр. 
 

 

Информационный вестник администрации городского округа Рефтинский 

«РЕФТИНСКИЙ ВЕСТНИК» 
СПЕЦВЫПУСК №4 (889) 29 апреля 2025 г. 

Официальные документы органов местного самоуправления 

 

________________________________________________________________________ 

  

Российская Федерация 

Дума городского округа Рефтинский 

Р Е Ш Е Н И Е  

№ 268 заседания Думы 7 созыва 

«29» апреля 2025 года                                                                                              пгт. Рефтинский 

О внесении изменений в решение Думы городского округа Рефтинский 7 созыва от 

28.01.2025 года  № 247 «Об утверждении Порядка предоставления дополнительной 

единовременной денежной выплаты семье гражданина, убывшего  для прохождения 

военной службы по контракту с 1 января 2025 года с территории  

городского округа Рефтинский 

Руководствуясь частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

целях поддержки семей граждан, убывших для прохождения военной службы по контракту с 

1 января 2025 года,  

Дума городского округа Рефтинский 

РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в решение Думы городского округа Рефтинский 7 созыва от 

28.01.2025 года № 247 «Об утверждении Порядка предоставления дополнительной 

единовременной денежной выплаты семье гражданина, убывшего для прохождения военной 

службы по контракту с 1 января 2025 года с территории городского округа Рефтинский» 

изложив пункт 2 настоящего решения Думы в новой редакции: 

«2. Установить единовременную денежную выплату семье гражданина, убывшего 

для прохождения военной службы по контракту с территории городского округа 

Рефтинский: 

1)  с 1 января 2025 года по 14 марта 2025 года в размере 200 000 (двести тысяч) 

рублей; 

2) с 15 марта 2025 года в размере 100 000 (сто тысяч) рублей. 

2. Опубликовать настоящее решение Думы в информационном вестнике 

администрации городского округа Рефтинский и на официальном сайте городского округа 

Рефтинский. 

3. Настоящее решение Думы вступает в силу с момента опубликования и 

распространяет свое действие на отношения, возникшие в связи с заключением контракта о 

прохождении военной службы в период с 01.01.2025 года. 



2 стр.    “Рефтинский вестник”. Спецвыпуск №4(889) 29 апреля 2025 г.       

 

 

4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на депутатскую 

комиссию по экономической политике, инвестициям, собственности и градостроительству 

(председатель Юркина О.И.). 

Председатель Думы городского округа Рефтинский А.В. Пасынков  

  Глава городского округа Рефтинский Н.Б. Мельчакова 

 

Российская Федерация 

Дума городского округа Рефтинский 

Р Е Ш Е Н И Е  

№ 269 заседания Думы 7 созыва 

«29» апреля 2025 года                                                                                            пгт. Рефтинский 

О внесении изменений в решение Думы городского округа Рефтинский 6 созыва 

от 27.02.2017 года № 34 «Об утверждении Положения о назначении и выплате пенсии 

за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности 

муниципальной службы городского округа Рефтинский»  

(в редакции от 30.01.2024 года) 

    В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 15 декабря 2001 

года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 23.05.2016 № 143-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста 

отдельным категориям граждан», Федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О 

страховых пенсиях», Законом Свердловской области от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ «Об 

особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», Законом 

Свердловской области от 15 июля 2005 года № 84-ОЗ «Об особенностях государственной 

гражданской службы Свердловской области», Законом Свердловской области от 26 декабря 

2008 года № 146-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного 

органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, 

выборного должностного лица местного самоуправления в муниципальных образованиях, 

расположенных на территории Свердловской области» руководствуясь Уставом городского 

округа Рефтинский, 

Дума городского округа Рефтинский 

РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в решение Думы городского округа Рефтинский 6 созыва 

от 27.02.2017 года № 34 «Об утверждении Положения о назначении и выплате пенсии за 

выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной 

службы городского округа Рефтинский» (в редакции от 30.01.2024 года), изложив 

Положение о назначении и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности и должности муниципальной службы городского округа 

Рефтинский (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном вестнике администрации 

городского округа Рефтинский «Рефтинский вестник» и на официальном сайте городского 

округа Рефтинский. 

        3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 



“Рефтинский вестник”. Спецвыпуск №4(889) 29 апреля 2025 г.      3 стр. 
 

 

        4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Думы 

городского округа Рефтинский А.В. Пасынкова. 

Председатель Думы городского округа Рефтинский А.В. Пасынков  

  Глава городского округа Рефтинский Н.Б. Мельчакова 
 

(С полным текстом документа можно ознакомиться на официальном сайте городского округа 

Рефтинский http://goreftinsky.ru/page/bottom_menu/raznoe/glava_raspor/resh_dumi/index.php) 

 

Российская Федерация 

Дума городского округа Рефтинский 

Р Е Ш Е Н И Е  

№ 270 заседания Думы 7 созыва 

«29» апреля 2025 года                                                                                              пгт. Рефтинский 

О внесении изменений в структуру администрации городского округа Рефтинский 

В соответствии с подпунктом 14 пункта 6 статьи 27 Устава городского округа 

Рефтинский, 

Дума городского округа Рефтинский 

РЕШИЛА: 

1. Внести с 01.05.2025 года изменения в структуру администрации и утвердить её в 

новой редакции (приложение № 1). 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном вестнике администрации 

городского округа Рефтинский «Рефтинский вестник» и на официальном сайте городского 

округа Рефтинский. 

3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на мандатную 

комиссию (председатель А.А. Обоскалов). 

Председатель Думы городского округа Рефтинский А.В. Пасынков  

 Глава городского округа Рефтинский Н.Б. Мельчакова 

 
(С полным текстом документа можно ознакомиться на официальном сайте городского округа 

Рефтинский http://goreftinsky.ru/page/bottom_menu/raznoe/glava_raspor/resh_dumi/index.php) 

 

Российская Федерация 

Дума городского округа Рефтинский 

Р Е Ш Е Н И Е  

№ 271 заседания Думы 7 созыва 

«29» апреля 2025 года                                                                                              пгт. Рефтинский 

О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы городского 

округа Рефтинский «О внесении изменений в Устав городского округа Рефтинский» 

В целях реализации прав и гарантий граждан городского округа Рефтинский на участие 

в местном самоуправлении, руководствуясь статьями 28 и 44 Федерального закона от 06 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», исходя из полномочий Думы городского округа Рефтинский, 

закрепленных статьёй 22 Устава городского округа Рефтинский, 

Дума городского округа Рефтинский 

 

http://goreftinsky.ru/page/bottom_menu/raznoe/glava_raspor/resh_dumi/index.php
http://goreftinsky.ru/page/bottom_menu/raznoe/glava_raspor/resh_dumi/index.php


4 стр.    “Рефтинский вестник”. Спецвыпуск №4(889) 29 апреля 2025 г.       

 

 

 

РЕШИЛА: 

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Думы городского округа 

Рефтинский «О внесении изменений в Устав городского округа Рефтинский» (приложение № 

1) на 18-00 часов 30.05.2025 года. 

2. Местом проведения публичных слушаний определить кабинет Председателя Думы 

городского округа Рефтинский, расположенный по адресу: п. Рефтинский, улица Гагарина, 

дом 10 кабинет 321. 

3. Установить, что вопросы и предложения граждан по проекту решения Думы 

городского округа Рефтинский «О внесении изменений в Устав городского округа 

Рефтинский» принимаются до 17-00 часов 29.05. 2025 года: 

3.1. в Думе городского округа Рефтинский по адресу: п. Рефтинский, улица Гагарина, 

дом 10, кабинет № 320;  

3.2. на адрес электронной почты: dumareft@goreftinsky.ru;  

3.3. через федеральную государственную информационную систему «Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций)» (ссылка будет размещена на главной 

странице официального сайта городского округа Рефтинский и на официальной странице 

Думы городского округа Рефтинский в социальной сети ВКонтакте). 

4. Установить, что ознакомиться с проектом решения «О внесении изменений в Устав 

городского округа Рефтинский» можно в Думе городского округа Рефтинский по адресу: п. 

Рефтинский, улица Гагарина, дом 10, кабинет № 320, а также на официальных сайтах 

администрации городского округа Рефтинский и Думы городского округа Рефтинский. 

5. Опубликовать настоящее решение в информационном вестнике администрации 

городского округа Рефтинский «Рефтинский вестник». Одновременно с настоящим 

решением опубликовать решение Думы городского округа Рефтинский № 179 от 04 октября 

2007 года «Об утверждении Порядка учета предложений по проекту Устава городского 

округа Рефтинский и проектам решений Думы городского округа о внесении изменений и 

(или) дополнений в Устав городского округа Рефтинский и участия граждан в их 

обсуждении». 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

7. Контроль над исполнением данного решения возложить на мандатную комиссию 

Думы городского округа Рефтинский (председатель – Обоскалов А.А.). 

Председатель Думы городского округа Рефтинский А.В. Пасынков  

  Глава городского округа Рефтинский Н.Б. Мельчакова 

                                                                       Приложение № 1 

к решению Думы городского округа Рефтинский 7 

созыва  

от 29 апреля 2025 года № 271 

«О назначении публичных слушаний по проекту 

решения Думы городского округа Рефтинский «О 

внесении изменений в Устав городского округа 

Рефтинский» 

 

 

 

 

mailto:dumareft@goreftinsky.ru


“Рефтинский вестник”. Спецвыпуск №4(889) 29 апреля 2025 г.      5 стр. 
 

 

ПРОЕКТ 

 
Дума городского округа Рефтинский 

Р Е Ш Е Н И Е  

№ ____заседания Думы 7 созыва 

«____» ___________2025 года 

пгт. Рефтинский 

 

О внесении изменений в Устав 

городского округа Рефтинский 

 

Руководствуясь статьёй 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьёй 

22 Устава городского округа Рефтинский, в связи с принятием Федеральных законов от 

08.08.2024 № 232-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений 

законодательных актов) Российской Федерации», от 13.12.2024 № 471-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Закона Свердловской 

области от 23.12.2024 № 153-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законы Свердловской 

области о перераспределении полномочий между органами местного самоуправления 

муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и 

органами государственной власти Свердловской области», Дума городского округа 

Рефтинский 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Устав городского округа Рефтинский, принятый решением Рефтинской 

муниципальной Думы от 23 июня 2005 года № 46 «О приведении Устава муниципального 

образования «Поселок Рефтинский» в соответствие с действующим законодательством», с 

изменениями, внесёнными решениями Думы городского округа Рефтинский от 21 ноября 2007 

года № 188 «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Рефтинский», от 

30 октября 2008 года № 85 «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа 

Рефтинский», от 31 марта 2009 года № 125 «О внесении изменений и дополнений в Устав 

городского округа Рефтинский», от 08 сентября 2009 года № 153 «О внесении изменений в 

Устав городского округа Рефтинский», от 01 февраля 2010 года № 197 «О внесении изменений 

в Устав городского округа Рефтинский», от 10 июня 2010 года № 224 «О внесении изменений в 

Устав городского округа Рефтинский», от 24 августа 2010 года № 241 «О внесении изменений в 

Устав городского округа Рефтинский», от 26 апреля 2011 года № 302 «О внесении изменений в 

Устав городского округа Рефтинский», от 30 августа 2011 года № 332 «О внесении изменений в 

Устав городского округа Рефтинский», от 31 октября 2011 года № 345 «О внесении изменений в 

Устав городского округа Рефтинский», от 31 января 2012 года №373 «О внесении изменений в 

Устав городского округа Рефтинский», от 19 марта 2012 года № 4 «О внесении изменений в 

Устав городского округа Рефтинский», от 10 октября 2013 года № 124 «О внесении изменений в 

Устав городского округа Рефтинский», от 17 июня 2014 года № 166 «О внесении изменений в 

Устав городского округа Рефтинский», от 05 марта 2015 года № 213 «О внесении изменений в 



6 стр.    “Рефтинский вестник”. Спецвыпуск №4(889) 29 апреля 2025 г.       

 

 

Устав городского округа Рефтинский», от 18 августа 2015 года № 253 «О внесении изменений в 

Устав городского округа Рефтинский», от 21 января 2016 года № 305 «О внесении изменений в 

Устав городского округа Рефтинский», от 31 мая 2016 года № 335 «О внесении изменений в 

Устав городского округа Рефтинский», от 27 сентября 2016 года № 4 «О внесении изменений в 

Устав городского округа Рефтинский», от 30 мая 2017 года № 53 «О внесении изменений в 

Устав городского округа Рефтинский», от 25 июля 2017 года № 62 «О внесении изменений в 

Устав городского округа Рефтинский», от 19 декабря 2017 года № 90 «О внесении изменений в 

Устав городского округа Рефтинский», от 29 мая 2018 года № 124 «О внесении изменений в 

Устав городского округа Рефтинский», от 20 ноября 2018 года № 156 «О внесении изменений в 

Устав городского округа Рефтинский», от 30 мая 2019 года № 199 «О внесении изменений в 

Устав городского округа Рефтинский», от 19 ноября 2019 года № 229 «О внесении изменений в 

Устав городского округа Рефтинский», от 28 июля 2020 года №275 «О внесении изменений в 

Устав городского округа Рефтинский», от 17 декабря 2020 года № 305 «О внесении изменений в 

Устав городского округа Рефтинский», от 25 мая 2021 года № 332 «О внесении изменений в 

Устав городского округа Рефтинский», от 14 сентября 2021 года № 345 «О внесении изменений 

в Устав городского округа Рефтинский», от 27 сентября 2022 года № 80 «О внесении изменений 

в Устав городского округа Рефтинский», от 31 января 2023 года № 110 «О внесении изменений 

в Устав городского округа Рефтинский», от 26 сентября 2023 года № 145 «О внесении 

изменений в Устав городского округа Рефтинский», от 29 мая 2024 года № 199 «О внесении 

изменений в Устав городского округа Рефтинский», от 29 октября 2024 года № 223 «О внесении 

изменений в Устав городского округа Рефтинский» следующие изменения: 

1) пункт 12 части 1 статьи 6 Устава городского округа Рефтинский изложить в 

следующей редакции: 

«12) организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (за 

исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных 

общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными 

образовательными стандартами), организация предоставления дополнительного образования 

детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнительного 

образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами 

государственной власти Свердловской области), организация предоставления дополнительного 

образования взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной 

подготовки в муниципальных образовательных организациях, создание условий для 

осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных 

образовательных организациях, а также осуществление в пределах своих полномочий 

мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая 

мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья»; 

2) статью 33.1. «Перераспределение отдельных полномочий между органами 

местного самоуправления и органами государственной власти Свердловской области» 

Устава городского округа Рефтинский изложить в следующей редакции:   

«Полномочия по решению вопроса местного значения в сфере рекламы осуществляются 

соответствующими органами государственной власти Свердловской области в соответствии с 



“Рефтинский вестник”. Спецвыпуск №4(889) 29 апреля 2025 г.      7 стр. 
 

 

Законом Свердловской области от 20.07.2015 N 85-ОЗ «О перераспределении отдельных 

полномочий в сфере рекламы между органами местного самоуправления муниципальных 

образований, расположенных на территории Свердловской области, и органами 

государственной власти Свердловской области».  

3) дополнить часть 2 статьи 46.3 «Удаление главы городского округа в отставку» 

пунктом 7 и изложить его в следующей редакции: 

«7) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности 

органов местного самоуправления». 

2.  Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное 

управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области. 

3.  Опубликовать настоящее решение в информационном вестнике администрации 

городского округа Рефтинский «Рефтинский вестник» после проведения государственной 

регистрации. 

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

5.  Контроль над исполнением данного решения возложить на Председателя Думы 

городского округа Рефтинский Пасынкова А.В. 

Председатель Думы 

городского округа  

Рефтинский 

_____________  

А.В. Пасынков 

«____» ________2025 года 

Глава  

городского округа 

Рефтинский 

_____________  

Н.Б. Мельчакова 

«____» _______ 2025 года 
 

 

 

 

Российская Федерация 

Дума городского округа Рефтинский 

Р Е Ш Е Н И Е  

04 октября 2007 года № 179                                                                                    п. Рефтинский 

Об утверждении Порядка учета предложений по проекту Устава городского округа 

Рефтинский и проектам решений Думы городского округа о внесении изменений и 

(или) дополнений в Устав городского округа Рефтинский и участия граждан в их 

обсуждении 

 В целях обеспечения участия населения в осуществлении местного самоуправления 

в городском округе Рефтинский, в соответствии со ст. 44 Федерального закона от 06.10.2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» (в ред. от 21.07.2007 года), руководствуясь статьями 8 и 16 Устава городского 

округа Рефтинский, Дума городского округа Рефтинский РЕШИЛА: 

1. Утвердить «Порядок учета предложений по проекту Устава городского округа 

Рефтинский и проектам решений Думы городского округа о внесении изменений и (или) 

дополнений в Устав городского округа Рефтинский и участия граждан в их обсуждении». 

Приложение 1 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Тевиком + Асбест». 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 

Председатель Думы городского округа Рефтинский Т.В. Резниченко  

Глава городского округа Рефтинский Д.А. Петров 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=393018&date=22.04.2025


8 стр.    “Рефтинский вестник”. Спецвыпуск №4(889) 29 апреля 2025 г.       

 

 

Приложение № 1 

к Решению Думы городского округа от 04 

октября 2007 года N 179 

П О Р Я Д О К 

УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ 

ПО ПРОЕКТУ УСТАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕФТИНСКИЙ И ПРОЕКТАМ РЕШЕНИЙ 

ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И (ИЛИ) ДОПОЛНЕНИЙ 

В УСТАВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕФТИНСКИЙ 

И УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ИХ ОБСУЖДЕНИИ 

Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 

6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации" и регулирует порядок внесения, рассмотрения и учета 

предложений по опубликованному проекту Устава городского округа Рефтинский (далее – 

Устав) и проектам решений Думы городского округа Рефтинский (далее – Дума) о внесении 

изменений и (или) дополнений в Устав городского округа Рефтинский (далее – изменения в 

Устав) и участия граждан в их обсуждении. 

Статья 1. Инициаторы предложений 

Инициаторами предложений могут быть Глава городского округа Рефтинский, 

депутаты Думы, все заинтересованные жители городского округа Рефтинский, предприятия, 

учреждения, организации, общественные организации, расположенные на территории 

городского округа Рефтинский, а также инициативные группы граждан. 

Статья 2. Порядок приема предложений 

1. Проект Устава или проект решения Думы по изменениям в Устав подлежит 

официальному опубликованию не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения указанного 

проекта решения на публичных слушаниях (заседании Думы с участием представителей 

общественности) с одновременным опубликованием настоящего Порядка. 

2. Предложения направляются непосредственно в Думу в течение 15 календарных дней 

с момента опубликования проекта решения Думы. 

3. Предложения направляются по утвержденной форме (приложение  1). 

4. Предложения, направленные несвоевременно, а также в иные органы местного 

самоуправления, иные организации, учету и рассмотрению не подлежат. 

5. После регистрации в Думе предложения направляются в рабочую группу по 

внесению изменений и дополнений в нормативные правовые документы Думы городского 

округа Рефтинский (далее – рабочая группа). 

Статья 3. Порядок рассмотрения предложений 

1. Рабочая группа рассматривает поступившие письменные предложения и принимает 

решение о включении (не включении) соответствующих изменений и дополнений в проект 

Устава, проект решения Думы о внесении изменений в Устав. 

2. Предложения об изменениях и дополнениях в опубликованный проект решения 

Думы должны соответствовать Конституции Российской Федерации, требованиям 

Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законам и законам 

Свердловской области. 



“Рефтинский вестник”. Спецвыпуск №4(889) 29 апреля 2025 г.      9 стр. 
 

 

3. Предложения об изменениях и дополнениях в опубликованный проект решения 

Думы в виде отдельных конкретных положений также должны обеспечивать однозначное 

толкование с иными положениями Устава, не допускать противоречий, либо 

несогласованности с ними. 

4. Рабочая группа в течение 7 дней с момента поступления предложений по 

опубликованному проекту изменений в Устав обрабатывает их, анализирует, делает 

заключение по каждому из поступивших предложений и выносит свои рекомендации на 

публичные слушания. 

5. Рабочая группа по мере необходимости может приглашать граждан или 

представителей общественности на свои рабочие заседания. 

6. Предложения о дополнениях и изменениях по опубликованному проекту, 

признанные рабочей группой соответствующими требованиям настоящего Порядка, 

подлежат дальнейшему изучению, анализу и учету при окончательном рассмотрении Думой 

Устава городского округа или решения о внесении изменений в Устав. 

7. Предложения граждан и предложения рабочей группы носят рекомендательный 

характер для Думы. 

Статья 4. Порядок учета предложений 

1. По итогам изучения, анализа и обобщения предложений по опубликованному 

проекту изменений в Устав рабочая группа составляет заключение. 

2. Заключение рабочей группы на внесенные предложения должно содержать 

следующие положения: 

1) общее количество поступивших предложений по опубликованному проекту 

изменений в Устав; 

2) количество и содержание поступивших предложений по опубликованному проекту 

изменений в Устав, оставленных рабочей группой без рассмотрения на основании статей 2.4, 

3.2, 3.3 настоящего Порядка; 

3) содержание предложений по опубликованному проекту изменений в Устав, 

рекомендуемых рабочей группой к отклонению; 

4) содержание предложений по опубликованному проекту изменений в Устав, 

рекомендуемых рабочей группой для одобрения и внесения в окончательный текст проекта 

Устава или проекта решения о внесении изменений в Устав. 

3. Комиссия не позднее, чем за 5 календарных дней до даты проведения публичных 

слушаний (заседания Думы с участием представителей общественности) представляет в 

Думу заключение с приложением всех поступивших предложений по опубликованному 

проекту изменений в Устав, а также окончательный вариант проекта Устава или проекта 

решения о внесении изменений в Устав. 

4. При рассмотрении вопроса о принятии Устава или проекта решения о внесении 

изменений в Устав на заседании Думы представитель рабочей группы докладывает итоговое 

заключение. 

Статья 5. Порядок участия граждан в обсуждении их предложений 

1. При необходимости рабочая группа приглашает (письменно или по телефону) на свое 

заседание лиц, подавших предложения по проекту Устава, проекту решения Думы о 

внесении изменений в Устав. 

2. Гражданин или представитель инициативной группы граждан вправе по собственной 

инициативе принять участие в рассмотрении рабочей группой своих предложений. 



10 стр.    “Рефтинский вестник”. Спецвыпуск №4(889) 29 апреля 2025 г.       

 

 

Для этого необходимо направить в Думу наряду с предложениями соответствующую 

просьбу. 

Приложение 1 

к «Порядку учета предложений по проекту 

Устава городского округа Рефтинский и 

проектам решений Думы городского округа 

о внесении изменений и (или) дополнений 

в Устав городского округа Рефтинский и 

участия граждан в их обсуждении» 

ПРЕДЛОЖЕНИЯ 

К ПРОЕКТУ УСТАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕФТИНСКИЙ 

И ПРОЕКТАМ РЕШЕНИЙ ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕФТИНСКИЙ 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И (ИЛИ) ДОПОЛНЕНИЙ 

В УСТАВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕФТИНСКИЙ 

 

N  

п/п 

Статья, 

пункт  

проекта 

Текст проекта Текст   

поправки 

Текст проекта 

с поправкой  

Данные    

о лице,   

внесшем   

предложение 

<*>     

      

      

      

 

-------------------------------- 

<*> Данные о гражданине           Данные об организации 

включают в себя:                           включают в себя: 

1) фамилию, имя, отчество;      1) полное наименование; 

2) домашний адрес,                    2) юридический адрес, 

номер контактного телефона;       номер телефона; 

3) место работы (учебы)             3) фамилию,  

имя, отчество 

руководителя 

Дума городского округа Рефтинский 

Р Е Ш Е Н И Е  

№ 272 заседания Думы 7 созыва 

«29» апреля 2025 года                                                                                              пгт. Рефтинский 

О награждении 

В соответствии с Положением о наградах Думы городского округа Рефтинский, 

утвержденным решением Думы городского округа Рефтинский 7 созыва от 28 марта 2025 

года № 259, рассмотрев ходатайство директора Автономной некоммерческой организации 

спортивный клуб «Энергия» городского округа Рефтинский от 21.04.2025 года Т.В. Деркач,  

Дума городского округа Рефтинский 

 

 



“Рефтинский вестник”. Спецвыпуск №4(889) 29 апреля 2025 г.      11 стр. 
 

 

РЕШИЛА:  

1. Наградить Благодарственным письмом Думы городского округа Рефтинский за 

выдающийся вклад в развитие спортивной культуры, формирование имиджа хоккейного 

клуба «Энергия» и многолетнюю преданную игру – Сиротина Алексея Алексеевича. 

2. Наградить Благодарственным письмом Думы городского округа Рефтинский за 

мужество, стойкость и самоотдачу на льду, долгие годы честной игры и значительный вклад 

в спортивные успехи команды «Энергия» – Свиридюка Ивана Адамовича. 

3. Наградить Благодарственным письмом Думы городского округа Рефтинский за 

верность клубу, спортивное долголетие, стремление к победе и активное участие в 

воспитании молодого поколения хоккеистов на примере личного мастерства и дисциплины – 

Ларцева Андрея Евгеньевича. 

4. Наградить Благодарственным письмом Думы городского округа Рефтинский в знак 

признательности за многолетнюю игру в составе хоккейного клуба «Энергия», выдающиеся 

спортивные результаты и неизменную преданность клубу – Криницына Сергея Сергеевича. 

5. Наградить Благодарственным письмом Думы городского округа за выдающиеся 

заслуги в подготовке спортсменов, успешное руководство командой, формирование духа 

победы и многолетнюю преданность клубу «Энергия – Корелина Александра 

Владимировича. 

6. Опубликовать настоящее решение в информационном вестнике администрации 

городского округа Рефтинский «Рефтинский вестник» и на официальном сайте городского 

округа Рефтинский. 

7. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания. 

8.   Контроль над исполнением настоящего решения возложить на мандатную 

комиссию Думы городского округа Рефтинский (председатель Обоскалов А.А.). 

Председатель Думы городского округа Рефтинский А.В. Пасынков  
 

 

 

Информационный вестник администрации городского округа Рефтинский. 

Официальное издание органов местного самоуправления городского округа Рефтинский. Издаётся в соответствии с Решением 

Думы городского округа Рефтинский от 23.10.2009 года № 158 «Об официальном опубликовании муниципальных нормативных 
правовых актов органов местного самоуправления городского округа Рефтинский». 

Редакционный совет: Председатель Н.Б. Мельчакова; заместитель председателя Л.Ю. Коновалова. 

Члены редсовета: Ю.Е. Хорошавина, С.А. Нестеренко. 
Учредитель и издатель: Администрация городского округа Рефтинский. Главный редактор: Н.Б. Мельчакова. 

Адрес редакции и издателя: 624285.Свердловская область, посёлок Рефтинский, ул. Гагарина 10. Номер подписан в печать 

29.04.2025 г..Тираж 80 экз. Распространяется бесплатно. 
Отпечатано на оборудовании ИП Шамаевой А. И.. Заказ №76 


